szágnak följebb is megnevezett, az békesség tractálására Hamburgban hocsított commissariusi most is Buquoyal vannak, mely ha illendő-e? bőlesen ítélez kegyelmed. Palatinus uram ö nagysága az ország zászlóját kitétele, netalántán ö felsége is, urunk, az ország zászlóját kitétele s az egyik zászlója az országnak törökökkel és tatárokkal és nem is kevés magyarokkal együtt lévén és a másikat németek között hordozván, mi leszen belőle, kegyelmed meggondolhatja; de erről bőségesen jobb szóllani, mint irnya. Ajánlván ezzel kegyelmednek szolgálatomat. Éltesse isten kegyelmedet sokáig jó egészségben. Datum in Arce Lichawa 7. Máji Anno 1621.

Spectabilis ac Magnifica Dominationis Vestrae

Servitor et Frater addictissimus

Comes Emericus Thurzó m. priu.

Külcis: Spectabili et Magnifico Domino Petro de Rewa stb.

(Eredetije a báró Révay család stjarnícskai levélárdban).

XXVIII.

Cronpacher Révay Péternek: az ellenség által fenyegetettévén segélyt kér. Körömczánha 1621. máj. 30.

Spectabilis ac Magnifice Domine Baro, Domino gratiose. Servitorum meorum obsequentissima commendatione praemissa,

Arbitror spectabilem ac Magnificam Dominationem Vestram cognitum habere Illustrissimum Dominum Palatinum et Dominos Commissarios Caesareae Majestatis saepissime Montanas hasce cameras ac Civitates ad deditioinem faciendam et fidelitatem Caesareae Majestatis declarandam instigasse. Unde nos metu atrocissimarum minarum literis praedictis interspersarum coacti fuimus Nuncios Nostros ad illos mittere, qui praecepit Illustrissimum Dominum Palatinum ut exercitum illum Caesareum extrema omnia nobis comminantur ab hisce Montanis auertere dignaretur, demisse oratum irent. Nos enim omnia ea, in quac reliqui Comitatus consenserint, libentissimo animo executuros. Quid vero praedicti nostri Nuncii responsi secum relaturi sint, postmodo cognoscemus. Metuo autem, ne sint in parva magna pericla mora. Nam hodie satis mane venit huc Caludy Joannes et circa VII. vespertinam iterum Pastor quidam, qui narrant exercitum

jam ultra Harnocza professum et prout ex eorum verbis conjecturam facere possint, eorum irruptionem crastino die vel huic vel Schemmiciensi Civitati extimescendam. Quapropter Spectabilem ac Magnificam Dominationem Vestram obsequentissime regamus, ne gravetur nobis in extremo hoc adversae fortunae articulo gratiosum suum consilium suppeditare et quidnam nobis faciendum putet, clementer detegere. Nos quidem ita remur, nisi nos quantum fieri potest ad Illustrissimi Domini Palatini et Dominorum commissariorum voluntatem accommodaverimus, de re nostra metallica, praeclarissimo incliti hujus Regni thesauro, omnino actum esse. Comitatus Zoliensis se per literas Regiae Majestatis excusavit, quod propter exercitum Caesareum ubique hic grassantem ad Comitia Eperjesiensia venire nequeat. De caetero spectabilem ac Magnificam Vestram Dominationem prosperrime valere cupio. Crémnici 30. Maii 1621.

Spectabilis ac Magnifica Dominationis Vestrae

Obsequentissimus Servitor

H. Cronpacher m. p.

Külcis: Spectabili ac Magnifico Domino, Domino Petro de Rewa, libero Baroni in Selabina, Blatnic et Holies, Comiti Supremo Comitatus Thuroczentis, Regiae Majestatis Hungariae Consiliario et Sacrae Regni Hungariae Coronae Conservatori, Domino mihi gratioso.

(Eredetije a báró Révay család stjarnícskai levélárdban).

XXIX.

A kassán összegyűlt rendek Révay Péternek: a koronának biztos helyre szállításáról. Kassa 1621. jun. 11.

Spectabilis ac Magnifice Domine, Amice et Frater Nobis observande.

Salute et servitorum Nostrorum paratissima commendatione praemissa. Fidelis Spectabilis ac Magnifica Dominationis Vestrae circa conservationem sacrae Regni Hungariae Coronae, Nobis summe gratae laudabiliterque praestiti offici memoris, maximas sanci Eldem pronunc etiam, nomine hocce agimus gratias. Et quia idem sacrum Regni Hungariae Diadema per injuriosā haec bellorum et motuum

intestinorum tempora, eo loci devenit ut suis prioribus custodibus
destitutum, pro securiore ejusdem conservatione, hicce loci in domo
thesauraria Suae Majestatis Regiae sit positum atque collocatum:
de ejusdem in locum tuiorem repositione, ac fidelium conservatorum
denominatione, continuaque militis penes idem sacrum Diadema inter-
tentione accurate et diligenter per Nos est laboratum; postque mul-
tas et varias nostras consultationes eo descensum ut eadem sacra
Regni Hungariae Corona hinc ad Ecsed natura loci et arte bene
munitam arcem transferatur: conservationem ejusdem pristinam
Vestrae Spectabili ac Magnifica Dominationi, tanquam fidei ipsius
Achati, juxta antiquam Regni consuetudinem, cum plenaria et omni-
moda autoritate, deferendam esse duximus. Proinde Spectabilem ac
Magnificam Dominationem Vestram officiose amicique requirentes
Eandem majorem in modum rogamus, quatenus habito modernae
afflicti ipsius Regni Nostri Hungariae necessitatis respectu, huic
gravatim hoc venire, ac conservationis praedicti Sacri Regni Nostri
Hungariae diadematis provincia suscepimus, idem in antelatam arcem
Ecsed reponere, ibidemque more pristino diligenter custodire velit.
Sua Regia Majestas dabit operam ne Vestra Spectabilis ac Magni-
fica Dominatione ullum defectum patiatur, imo bona etiam Sufficiens
pro Eadem Spect. ac Magnifica Dominatione Vestra clementer ordi-
nare dignabitur. In reliquo Vestram Spectabilem ac Magnificam Do-
minationem diutissimo valere optantes. Datum in generali Dietâ
Cassoviensi die 11. Junii Anno 1621.